

לכ"ה
נ"ה
1

י"א תשע"א

10 אוגוסט 2011

אל: ד"ר שמשון שושני, מנכ"ל משרד החינוך

הנדון: הסדר למניעת ניגוד עניינים

לאור מינויי ביום 15 ביולי 2011 לתפקיד המדען הראשי של משרד החינוך (להלן גם – התפקיד), ובהתאם לחובתי על פי דין שלא להעדיף כל עניין זולת העניין הציבורי בעת כהונתי במשרה זו, ובתיאום עם היועצת המשפטית למשרד החינוך, משרד המשפטים ונציבות שירות המדינה, הריני מתכבד להצהיר כדלקמן:

1. עובר למינויי לתפקיד המדען הראשי של משרד החינוך, פרשתי לגמלאות מהאוניברסיטה העברית בירושלים, המכון לביוכימיה, מדעי המזון והתזונה, במעמד פרופסור מן המניין. כמו כן, כיהנתי כמשקיף בוועד המנהל של האגודה לסוכרת. מיד עם כניסתי לתפקיד המדען הראשי, הפסקתי את פעילותי. מצ"ב מכתב המודיע על השעיית פעילותי באגודה.
2. משנת 1980 ועד לאחרונה שימשתי כחבר סגל אקדמי, באוניברסיטה העברית, ועסקתי בהוראה ובמחקר. בשנת 1996 נתמנית להיות פרופסור מן המניין. במסגרת עבודתי באוניברסיטה עסקתי בעבודה מחקרית הכוללת ניהול פרויקטים מחקריים, הנחיית תלמידים לתואר שני ושלישי ופרסום המחקרים הללו בספרות המקצועית.

לפני כניסתי לתפקיד המדען הראשי ועד היום אני מלווה ומנחה 9 תלמידי מחקר לתואר שני ושלישי. הליווי כולל הדרכה בספרות הרקע התיאורטית, בשיטות מחקר, הסקת מסקנות, כתיבה מדעית ודרכים לפרסום הממצאים בספרות המקצועית בתחום. בנוסף, אני נדרש ולצורך ליווי הסטודנטים הנ"ל להיות אחד ממגישי הצעות המחקר למימון מקרנות שונות וביניהן: משרד החקלאות, משרד המדע, האקדמיה למדעים, קרן משותפת גרמניה-ישראל (GIF), קרן משותפת ישראל-ארה"ב (BSF) ודומיהן. זאת כדי לאפשר את מימון המחקר ע"י התלמידים שבהנחייתי. למיטב ידיעתי הקרנות הללו אינן נוגעות או קשורות למשרד החינוך בכל צורה שהיא והבקשות מוגשות בחתימת האוניברסיטה.

אני מבקש להמשיך בהנחיית תשעת הסטודנטים הנ"ל, לרבות פרסום מחקריהם בספרות המקצועית, על-מנת שלא לפגוע באותם הסטודנטים ובעבודתם. יצוין כי אינני מקבל כל שכר או תמורה כלכלית כלשהי בגין המחקרים הללו וכי כל הכסף מיועד לשימוש הסטודנטים העובדים כעוזרי מחקר. עם כניסתי לתפקיד המדען הראשי הגשתי בקשה להיתר עבודה פרטית לנציבות שירות המדינה.

3. משנת 2003 ועד היום אני מכהן כיושב-ראש המועצה האקדמית של המכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום, ללא תמורה כלכלית שהיא להוציא החזר הוצאות. אני מתחייב בזאת לסיים את כהונתי במכללה עם מינויו של יושב-ראש חדש למועצה האקדמית, ובכל

מקרה לפני תחילת שנה"ל האקדמית התשע"ב, בחודש אוקטובר 2011 עד להתפטרותי מהמכללה, אמנע מליטול חלק בהגשת בקשות כלשהן של המכללה למשרד ולמועצה להשכלה גבוהה. בשנה הראשונה לכהונתי לא אטפל בתפקידי במשרד, בכל עניין הקשור, במישרין או בעקיפין, למכללות להכשרת עובדי הוראה, והחלטות אלו יתקבלו ע"י מנכ"ל המשרד או גורם שיוסמך על ידו או הגורמים המוסמכים במשרד, שאינם כפופים לי.

4. נוכח כל האמור לעיל, הנני מתחייב בזאת:

א להימנע מלקבל החלטות בתוקף תפקידי, להשתתף, או לטפל בכל צורה אחרת, במישרין או בעקיפין, בנושאים העלולים להעמידני במצב של חשש לניגוד עניינים, ובפרט בנושאים הקשורים לעניינים הבאים:

(1) בענייני האישיים;

(2) בענייני קרובי משפחתי (לעניין זה - "קרבה משפחתית" - לרבות קרבה משפחתית חורגת או הנוצרת עקב אימוץ; "קרוב משפחה" - בן-זוג, הורה, בן, בת, אח, אחות, גיס, גיסה, דוד, דודה, בן-אח, בת-אח, בן-אחות, בת-אחות, חותן, חותנת, חם, חמות, חתן, כלה, נכד או נכדה);

(3) בכל עניין בו עסקתי באופן אישי כמסגרת עיסוקי טרם מינויי, מלבד מה שאושר לי במפורש על ידי היועצת המשפטית למשרד החינוך; כל הנושאים אשר טופלו על-ידי במכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום מול המשרד, באם ישנם כאלה, יטופלו ע"י מנכ"ל המשרד או גורם מוסמך אחר שיקבע על ידו, שאינו כפוף לי.

(4) בכל עניין הקשור, במישרין או בעקיפין, לאוניברסיטה העברית או למכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום (לרבות, התקשרויות במסגרת מכרזים או פטור ממכרז או פנייה לגופים ואנשי מחקר והאקדמיה מהאוניברסיטה או מהמכללה וכל התקשרות או רכישה בנדון) מלבד טיפול בנושאים המהווים קביעת מדיניות לגבי כלל המוסדות המוכרים להשכלה גבוהה, אשר אותה אבצע עם הגורמים המוסמכים במשרד. בתוך כך אמנע מכל טיפול שיש בו משום הענקת טובת הנאה, מתן מענק, תמריצים וכד' לאוניברסיטה העברית או למכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום, והחלטות אלו יתקבלו ע"י מנכ"ל המשרד או גורם שיוסמך על ידו או הגורמים המוסמכים במשרד, שאינם כפופים לי.

(5) הובהר לי כי ככל שפעילותי הינה במסגרת ועדת המכרזים של המשרד או כל ועדה או גורם או גוף אשר בסמכותו להחליט או להמליץ על מתן מימון, מענקים, ותמיכות ותשלום כלשהו עבור מחקרים, שירותים או פעילויות אחרות - לא אדון, אקבל החלטות או אנכח בדיון, אשר עוסק באוניברסיטה העברית או במכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום, או שיש לו השלכה על האוניברסיטה או על המכללה.

(6) יובהר כי אין באמור בפסקאות (4) ו-(5) כדי למנוע עיסוקי בנושאים אשר יהיו בתחום סמכותי אשר משפיעים ו/או שהינם בעלי פוטנציאל השפעה ו/או

לכניה
רצ"ל
3

השלכה על כלל הציבור או על סקטורים רחבים ממנו, אף אם יש בהם כדי להשפיע במישרין או בעקיפין על הגורמים האמורים ו/או על זכויותיהם, למעט אם המדובר בהשפעה מהותית על גורמים כאמור ו/או על זכויותיהם.

ב. להימנע מלהשתתף, לקבל החלטות או לטפל בכל צורה אחרת, במישרין או בעקיפין, בנושאים הקשורים לגופים אשר קבלתי מהם מענקים, פרט לנושאים כלליים הקשורים למדיניות המשרד כלפי גופים דומים.

ג. להימנע מלדון בבקשות לכניסה לבתי"ס המוגשות ע"י עמיתי מהאוניברסיטה העברית ומהמכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום. הבקשות יועברו לטיפול ד"ר יעקב גויסקי, מפקח ניסויים ומחקרים חינוכיים בלשכת המדען של משרד החינוך בהתייעצות לפי הצורך, עם גורם מקצועי אחר מהמשרד (מנהלי אגפי הגיל הרלבנטי ו/או שפ"י). האישורים שיינתנו בהתאם להסדר זה, ייחתמו בידי ד"ר גויסקי ולא על ידי. כמו כן, אני מתחייב שבכל המקרים של קביעה או שינוי בקריטריונים של מתן אישורי כניסה לבתי"ס לצורך עריכת מחקר, יאושרו על-ידי היועצת המשפטית של המשרד, וייעשו לאחר התייעצות עמה.

ד. לפנות לקבלת אישור מהיועצת המשפטית למשרד החינוך טרם שאסכים להנחות סטודנטים נוספים לתארים מתקדמים או להשתתף במחקרים נוספים כלשהם, ולפעול לפי הנחיותיה והנחיות נציבות שירות המדינה, לפי הענין, ובהתאם לתנאים שיקבעו.

ה. לא להגיש בקשות כלשהן למענקי מחקר, בעצמי או באמצעות הסטודנטים שאני מנחה ו/או אנחה בעתיד, אלא בהתאם לסעיף 2 כנ"ל ובאישור היועצת המשפטית למשרד החינוך, ונציבות שירות המדינה, לפי הענין, ובתנאים שיקבעו.

ו. לעניין פסקה (א)(4) לסעיף זה, הריני מתחייב בזאת כי במצבים בהם מוגשת הצעה כלשהי לקול קורא מטעם האוניברסיטה העברית או המכללה התורנית לחינוך חמדת הדרום או מישהו מעובדיהן, העניין יועבר להחלטת המנכ"ל וועדת המומחים שמונתה לעניין אותו קול קורא. אני מתחייב להימנע מלדון או להחליט במקרים אלו אלא אם כן ההחלטה התקבלה ע"י ועדת המומחים כאמור ואושרה ע"י המנכ"ל.

5. בכל מקרה בו יחול שינוי בתוכן הצהרותיי בכתב התחייבות זה, אני מתחייב לעדכן את היועצת המשפטית למשרד החינוך, ולפעול לפי הנחיותיה.

6. בכל מקרה בו יתעורר ספק הנוגע ליישום כתב התחייבות זה, או בכל מקרה שבו יתעורר חשש לניגוד עניינים שלא הוסדר בכתב התחייבות זה, לרבות כל פנייה כעניין עבודה

נוספת הן בתשלום והן בהתנדבות אהיה חייב להתייעץ עם היועצת המשפטית למשרד החינוך, אשר תיוועץ, במידת הצורך, בנציבות שירות המדינה וביועץ המשפטי לממשלה, ואפעל לפי הוראותיה.

7. הובהר לי כי על הסדר זה חלות הוראות חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, המחייבות מתן פומבי להסדר ומסירתו לכל אדם שיבקש מידע לגביו. אין פרטים אותם אני מבקשת להותיר חסויים.

8. בכל מקרה של חשש לניגוד עניינים ימלא את מקומי גורם שימונה על ידי מנכ"ל משרד החינוך, בתיאום עם היועצת המשפטית למשרד החינוך.

9. הריני מתחייב לשמור בסוד ולא להעביר, להודיע, למסור או להביא לידיעת כל אדם, כל ידיעה שתגיע או שהגיעה אלי עקב ביצוע תפקידי או לעשות בהם שימוש לצרכי האישיים או לטובת תאגיד או גוף שאני קשור אליו, תוך תקופת עבודתי במשרד, לפני תחילתה או לאחר מכן, פרט למידע שהפך לנחלת הכלל; ידוע לי שאי מילוי התחייבויות על-פי סעיף זה מהווה עבירה לפי סעיף 117 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, והפרת הוראות פרק 42.5 לתקשייר.

10. הנני מצהיר כי קראתי את חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969, הבנתי את תוכנו ואני מתחייבת לפעול לפי חוות דעת נציבות שירות המדינה ומשרד המשפטים, בכל הקשור לפירושן של הוראות חוק זה וליישומן.

בברכה,

 פרופ' זכריה מדור

העתקים:
 המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ)
 היועץ המשפטי, נציבות שירות המדינה
 היועצת המשפטית למשרד החינוך
 חשב משרד החינוך
 המבקר הפנימי של משרד החינוך